Diário Oficial Eletrônico  n. 11.161 18 de maio de 2023 Página 132

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE LICITAÇÃO

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da CPL, comunica aos interessados que, conforme autorizado pela
Secretária de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei n. 8.666 de
21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

CONCORRÊNCIA nº 008/2023-GL/COINF/SED
Processo n.: 29/027.623/2023

Objeto: Reforma geral e ampliação na EE. Amando de Oliveira – localizada no município de Campo Grande/MS.

Abertura: 19/06/2023, às 09 h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, também
estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 17 de maio 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Presidente da Unidade Executora (UEx.) do(a) Escola Estadual DR. ERMÍRIO LEAL GARCIA, por intermédio da
Equipe de Licitação, comunica a classificação e adjudicação do resultado do processo licitatório, na modalidade
Pregão Presencial.
PREGÃO PRESENCIAL N. 01/2023
PROCESSO N. 29/017147/2023
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar – PNAE do(a) Escola Estadual DR. ERMÍRIO LEAL GARCIA, conforme abaixo:
Empresa (1): SUPERMERCADO MARTINS SOUZA LTDA, CNPJ N. 04.398.528/0001-11, vencedora dos itens: 1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,
totalizando o contrato no valor de R$ 38.390,79 (trinta e oito mil e trezentos e noventa reais e setenta e nove
centavos);
Empresa (2): Supermercados Real LTDA, CNPJ N. 09.310.730/0002-44, vencedora dos itens: 19, 20, 24, 42, 43,
50, 51, 58, 64, totalizando o contrato no valor de R$ 24.802,67 (vinte e quatro mil e oitocentos e dois reais e
sessenta e sete centavos).
PARANAIBA/MS, 17 de maio de 2023.

RENATA CRISTINA DE QUEIROZ PEREIRA DOS SANTOS
Presidente da UEx. do(a) Escola Estadual DR. ERMÍRIO LEAL GARCIA

CPF N. 554.588.401-78

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora do(a) ESCOLA ESTADUAL SANTOS DUMONT, por meio de seu Presidente, ao final assinado,
torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em Ato, realizará o processo licitatório, na
modalidade Pregão Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional
de Alimentação Escolar – PNAE do(a) ESCOLA ESTADUAL SANTOS DUMONT.
PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2023
PROCESSO N. 29/027911/2023
ABERTURA DA SESSÃO: às 8 horas, do dia 31 de maio de 2023.
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: Rua: José Pereira Da Silva Nº 406, Bairro Jardim Santos Dumont, Cep
79.550-000, COSTA RICA/MS
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da UEx. do(a) ESCOLA
ESTADUAL SANTOS DUMONT, situada à Rua: José Pereira Da Silva Nº 406, Bairro Jardim Santos Dumont, Cep
79.550-000.
COSTA RICA/MS, 17 de maio de 2023.

IBIO ANTÔNIO CORREA
Presidente da UEx do(a) ESCOLA ESTADUAL SANTOS DUMONT

CPF N. 554.579.671-15